estienne par-deuant notaire sur ledict payement. prétendant de pouuoir 

requórir son droit d’appel à jennes ou en lieu où bon luy sembleroit. sur 

lequel protest ledict consul et conseilliers pour leur descharge ilz ont con- 

straint ledict estienne de comparoir deuant messeigneurs d’anuers juges 

compétens en vertu du priuilége ('). et illecques poursuyr son droict de pro

test et l’appel susdict pardeuant mesdiz seigneurs d’anuers. et non pas ail- 

lieurs veu que le cas se debuoit décider et terminer en ladicte ville d’an-

(‘) Ved. il Documento precedente.
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uers. et ledict estienne. après auoir esté deuant mesdiz seigneurs et auoir 

soustenu d’auoir copie des priuiléges et jour pour respondre. par eulx a 

esté dit jugié et pronunciò que ledict estienne auroit, tant seulement vision 

desdiz priuileges et jour pour respondre. dauantaige contenans certame dési- 

stence et cession de ladicte procedure d’appellacion faicte et prétendue par 

ledict estienne. et promesse par luy de rechief faicte de payer ladict droict 

de ladicte massarie dont dessus. et de faire .exhibition és mains dudict con

sul. et ses consors et successeurs de tous ses liures registres et comptes de 

ses negotiations etc. come ledict instrument le tout plus a plain contient. en 

date du xi jour d’octobre l’an mil cinq cens trent- troix.

Nuove provvidenze della Signoria, intese a regolare la condizione dei genovesi 

residenti nelle Fiandre e la elezione del Console e dei consiglieri, a mitigare 

il diritto devoluto alla Masseria, ecc.

Illustrissimus dux et magnifici gubernatores excelse reipublice ge- 

nuensis.

Cum ad aures et notitiam eorum peruenerit inter mercatores ge- 

nuenses commorantes et negotiantes in partibus andorpii brabantie 

fiandre et zelandie verti nonnullas differentias contentiones et con- 

trouersias. occasione massarie negotiationis genuensis in dictis locis 

et partibus, et tam circa electionem consulis et' consiliariorum quam 

exactionem drictus instituti per dictam massariam. volentes ipsarum 

discordiarum et controuersiarum semina inter dictos mercatores omnino 

tollere et penitus resecare, ut eidem negotiationi consultum remaneat, 

auditis sepius mercatoribus diuersis negociantibus in dictis partibus, 

ultro citroque "examinato tandem satis negotio omni modo etc. sese ad 

calculos absoluentes. statuerunt-et ordinauerunt. statuuntque et ordinant 

ac decernunt in omnibus ut infra.

1533, 11 ottobre